
 
 

GOVERNO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO 

 

PORTARIA N.º 1708, DE 03 DE MAIO DE 2023. 

 

DESIGNAÇÃO COLETIVA 

 

  O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso das 

atribuições legais e estatutárias, 

 

  R E S O L V E: 

 

  Designar os membros abaixo indicados para compor o Conselho Curador do Cinema 

da UFPE, nos termos do Edital nº 04, de 17 de março de 2023 e da Resolução nº 03/2022: 

 

 Angela Prysthon, Servidor Docente do Departamento de Comunicação Social (curso de cinema) 

da UFPE. SIAPE: 1134091 

 André Antônio Barbosa, Servidor Docente do Departamento de Artes da UFPE. SIPAE: 

1411880 

 Alex Giuliano Vailati, Servidor Docente do Departamento de Antropologia e Museologia da 

UFPE. SIPAE: 2266944 

 Leônidas Pessôa dos Santos Júnior, Servidor Técnico-Administrativo do Complexo de 

Convenções, Eventos e Entretenimento da UFPE. SIAPE: 3288748 

 Júlia Estefany Dias Souza (Membro Discente - Titular). CPF: xxx.146.814-xx 

 Lucca Nicoleli Adrião (Membro Discente- Suplente). CPF: xxx.201.1084-xx 

 

 

Processo n.º 23076.036425/2023-66 

 

ALFREDO MACEDO GOMES 

Reitor 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 03/05/2023

PORTARIA Nº 3502/2023 - SAAP PROGEPE (11.07.27) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 03/05/2023 12:10 )
ALFREDO MACEDO GOMES

REITOR - TITULAR

GR (11.01)

Matrícula: 1171268

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufpe.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 3502 2023 PORTARIA 03/05/2023 1d5999fd30

http://sipac.ufpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

